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１． 楽しく充実した学校生活を送っている。 90.1 9.9 91.7 8.3 86.9 13.1 91.7 8.3

２． 学校生活のきまり・規則やマナーを守っている。 94.3 5.7 94.2 5.8 91.0 9.0 98.2 1.8

３． 全校集会や学年集会で、先生の話をよく聞いている。 94.0 6.0 97.5 2.5 91.8 8.2 92.7 7.3

４． いじめや嫌がらせを、しない、させない、認めないようにしている。 96.3 3.7 96.7 3.3 94.3 5.7 98.2 1.8

５． 困ったときなど、何でも相談できる先生や友だちがいる。 86.4 13.6 83.5 16.5 82.0 18.0 94.5 5.5

６． 体育大会や文化祭、宿泊行事などの学校行事がとても楽しい。 88.0 12.0 87.3 12.7 82.0 18.0 95.4 4.6

７． 大正北中学校に、誇りを持っている。 78.4 21.6 86.8 13.2 64.8 35.2 84.4 15.6

８． 実技や実習・実験や観察など、授業に興味を持って参加できている。 89.5 10.5 90.0 10.0 86.9 13.1 91.7 8.3

９． 授業では、タブレットやプロジェクターなど、情報機器を使っている。 90.9 9.1 90.8 9.2 95.1 4.9 86.2 13.8

10．
生徒の間で話し合う活動を通じて、自分の考えを深めたり、
広げたりすることができている。 79.5 20.5 76.0 24.0 82.8 17.2 79.8 20.2

11． 少人数授業で、より理解が深まっている（国語・数学・英語）。 75.3 24.7 59.0 41.0 81.1 18.9 78.6 21.4

12． 予習・復習・宿題などの勉強を家庭で必ず行っている（塾を除く）。 69.6 30.4 79.3 20.7 63.9 36.1 65.1 34.9

13． 学習したことは、将来、社会に出たときに役に立つと思う。 83.1 16.9 85.1 14.9 77.0 23.0 87.9 12.1

14． 朝食を食べて、学校へ登校している。 87.8 12.2 88.4 11.6 89.3 10.7 85.3 14.7

15． 学校での行事や日々の出来事を、家庭（兄弟姉妹を除く）で話している。 74.4 25.6 76.9 23.1 69.7 30.3 77.1 22.9

16． 普段からあいさつをするように心がけている。 95.7 4.3 99.2 0.8 91.8 8.2 96.3 3.7

17． 学級での自分の役割を果たし、良い学級づくりに貢献している。 79.8 20.2 79.2 20.8 77.9 22.1 82.6 17.4

18． 部活動はとても楽しく、積極的に参加している。 89.3 10.7 94.8 5.2 85.7 14.3 87.5 12.5

19． 自分には、よいところがあると思う。 71.0 29.0 66.1 33.9 68.9 31.1 78.9 21.1

20． 将来、人の役に立つ人間になりたいと思う。 92.9 7.1 92.6 7.4 91.0 9.0 95.4 4.6

回答率　１年：９７．６％　　２年：９２．４％　　３年：９０．１％　　全体：９３．４％ 単位【％】

学校生活 生徒アンケート５月　集計結果
全　　　体 １　年　生 ２　年　生 ３　年　生
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１． 楽しく充実した学校生活を送っている。 54.8 35.2 6.5 3.4 60.3 31.4 5.0 3.3

２． 学校生活のきまり・規則やマナーを守っている。 58.0 36.4 4.5 1.1 50.4 43.8 5.0 0.8

３． 全校集会や学年集会で、先生の話をよく聞いている。 53.1 40.9 4.8 1.1 57.9 39.7 1.7 0.8

４． いじめや嫌がらせを、しない、させない、認めないようにしている。 77.8 18.5 2.8 0.9 77.7 19.0 2.5 0.8

５． 困ったときなど、何でも相談できる先生や友だちがいる。 57.1 29.3 10.5 3.1 59.5 24.0 13.2 3.3

６． 体育大会や文化祭、宿泊行事などの学校行事がとても楽しい。 56.6 31.4 8.8 3.2 59.1 28.2 8.2 4.5

７． 大正北中学校に、誇りを持っている。 38.9 39.5 15.6 6.0 38.8 47.9 10.7 2.5

８． 実技や実習・実験や観察など、授業に興味を持って参加できている。 50.7 38.7 9.1 1.4 42.5 47.5 9.2 0.8

９． 授業では、タブレットやプロジェクターなど、情報機器を使っている。 66.7 24.2 7.7 1.4 54.2 36.7 7.5 1.7

10．
生徒の間で話し合う活動を通じて、自分の考えを深めたり、
広げたりすることができている。 33.8 45.7 15.9 4.5 28.9 47.1 18.2 5.8

11． 少人数授業で、より理解が深まっている（国語・数学・英語）。 34.5 40.8 15.4 9.4 11.5 47.5 19.7 21.3

12． 予習・復習・宿題などの勉強を家庭で必ず行っている（塾を除く）。 27.8 41.8 19.9 10.5 41.3 38.0 13.2 7.4

13． 学習したことは、将来、社会に出たときに役に立つと思う。 51.7 31.4 12.6 4.3 57.0 28.1 13.2 1.7

14． 朝食を食べて、学校へ登校している。 76.1 11.6 8.0 4.3 74.4 14.0 8.3 3.3

15． 学校での行事や日々の出来事を、家庭（兄弟姉妹を除く）で話している。 45.5 29.0 17.9 7.7 50.4 26.4 14.9 8.3

16． 普段からあいさつをするように心がけている。 70.2 25.6 2.6 1.7 71.9 27.3 0.0 0.8

17． 学級での自分の役割を果たし、良い学級づくりに貢献している。 36.2 43.6 16.8 3.4 33.3 45.8 17.5 3.3

18． 部活動はとても楽しく、積極的に参加している。 65.2 24.1 6.6 4.1 74.2 20.6 5.2 0.0

19． 自分には、よいところがあると思う。 28.4 42.6 22.2 6.8 31.4 34.7 24.0 9.9

20． 将来、人の役に立つ人間になりたいと思う。 73.0 19.9 4.5 2.6 76.0 16.5 5.8 1.7

回答率 97.6 ％ 単位【％】
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１． 楽しく充実した学校生活を送っている。 54.8 35.2 6.5 3.4 45.1 41.8 8.2 4.9

２． 学校生活のきまり・規則やマナーを守っている。 58.0 36.4 4.5 1.1 49.2 41.8 7.4 1.6

３． 全校集会や学年集会で、先生の話をよく聞いている。 53.1 40.9 4.8 1.1 47.5 44.3 5.7 2.5

４． いじめや嫌がらせを、しない、させない、認めないようにしている。 77.8 18.5 2.8 0.9 66.4 27.9 4.1 1.6

５． 困ったときなど、何でも相談できる先生や友だちがいる。 57.1 29.3 10.5 3.1 46.7 35.2 12.3 5.7

６． 体育大会や文化祭、宿泊行事などの学校行事がとても楽しい。 56.6 31.4 8.8 3.2 46.7 35.2 13.9 4.1

７． 大正北中学校に、誇りを持っている。 38.9 39.5 15.6 6.0 27.9 36.9 26.2 9.0

８． 実技や実習・実験や観察など、授業に興味を持って参加できている。 50.7 38.7 9.1 1.4 50.0 36.9 10.7 2.5

９． 授業では、タブレットやプロジェクターなど、情報機器を使っている。 66.7 24.2 7.7 1.4 73.8 21.3 4.1 0.8

10．
生徒の間で話し合う活動を通じて、自分の考えを深めたり、
広げたりすることができている。 33.8 45.7 15.9 4.5 33.6 49.2 11.5 5.7

11． 少人数授業で、より理解が深まっている（国語・数学・英語）。 34.5 40.8 15.4 9.4 41.0 40.2 14.8 4.1

12． 予習・復習・宿題などの勉強を家庭で必ず行っている（塾を除く）。 27.8 41.8 19.9 10.5 22.1 41.8 21.3 14.8

13． 学習したことは、将来、社会に出たときに役に立つと思う。 51.7 31.4 12.6 4.3 45.9 31.1 16.4 6.6

14． 朝食を食べて、学校へ登校している。 76.1 11.6 8.0 4.3 79.5 9.8 6.6 4.1

15． 学校での行事や日々の出来事を、家庭（兄弟姉妹を除く）で話している。 45.5 29.0 17.9 7.7 43.4 26.2 22.1 8.2

16． 普段からあいさつをするように心がけている。 70.2 25.6 2.6 1.7 64.8 27.0 4.1 4.1

17． 学級での自分の役割を果たし、良い学級づくりに貢献している。 36.2 43.6 16.8 3.4 32.0 45.9 17.2 4.9

18． 部活動はとても楽しく、積極的に参加している。 65.2 24.1 6.6 4.1 61.0 24.8 9.5 4.8

19． 自分には、よいところがあると思う。 28.4 42.6 22.2 6.8 27.0 41.8 23.8 7.4

20． 将来、人の役に立つ人間になりたいと思う。 73.0 19.9 4.5 2.6 68.0 23.0 4.9 4.1

回答率 92.4 ％ 単位【％】
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１． 楽しく充実した学校生活を送っている。 54.8 35.2 6.5 3.4 59.6 32.1 6.4 1.8

２． 学校生活のきまり・規則やマナーを守っている。 58.0 36.4 4.5 1.1 76.1 22.0 0.9 0.9

３． 全校集会や学年集会で、先生の話をよく聞いている。 53.1 40.9 4.8 1.1 54.1 38.5 7.3 0.0

４． いじめや嫌がらせを、しない、させない、認めないようにしている。 77.8 18.5 2.8 0.9 90.8 7.3 1.8 0.0

５． 困ったときなど、何でも相談できる先生や友だちがいる。 57.1 29.3 10.5 3.1 66.1 28.4 5.5 0.0

６． 体育大会や文化祭、宿泊行事などの学校行事がとても楽しい。 56.6 31.4 8.8 3.2 65.1 30.3 3.7 0.9

７． 大正北中学校に、誇りを持っている。 38.9 39.5 15.6 6.0 51.4 33.0 9.2 6.4

８． 実技や実習・実験や観察など、授業に興味を持って参加できている。 50.7 38.7 9.1 1.4 60.6 31.2 7.3 0.9

９． 授業では、タブレットやプロジェクターなど、情報機器を使っている。 66.7 24.2 7.7 1.4 72.5 13.8 11.9 1.8

10．
生徒の間で話し合う活動を通じて、自分の考えを深めたり、
広げたりすることができている。 33.8 45.7 15.9 4.5 39.4 40.4 18.3 1.8

11． 少人数授業で、より理解が深まっている（国語・数学・英語）。 34.5 40.8 15.4 9.4 41.7 36.9 13.1 8.3

12． 予習・復習・宿題などの勉強を家庭で必ず行っている（塾を除く）。 27.8 41.8 19.9 10.5 19.3 45.9 25.7 9.2

13． 学習したことは、将来、社会に出たときに役に立つと思う。 51.7 31.4 12.6 4.3 52.3 35.5 7.5 4.7

14． 朝食を食べて、学校へ登校している。 76.1 11.6 8.0 4.3 74.3 11.0 9.2 5.5

15． 学校での行事や日々の出来事を、家庭（兄弟姉妹を除く）で話している。 45.5 29.0 17.9 7.7 42.2 34.9 16.5 6.4

16． 普段からあいさつをするように心がけている。 70.2 25.6 2.6 1.7 74.3 22.0 3.7 0.0

17． 学級での自分の役割を果たし、良い学級づくりに貢献している。 36.2 43.6 16.8 3.4 44.0 38.5 15.6 1.8

18． 部活動はとても楽しく、積極的に参加している。 65.2 24.1 6.6 4.1 60.2 27.3 4.5 8.0

19． 自分には、よいところがあると思う。 28.4 42.6 22.2 6.8 26.6 52.3 18.3 2.8

20． 将来、人の役に立つ人間になりたいと思う。 73.0 19.9 4.5 2.6 75.2 20.2 2.8 1.8

回答率 90.1 ％ 単位【％】

全　　　体 ３　年　生
学校生活 生徒アンケート５月　集計結果


